Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 908/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal á realização de
fumacê em todos os bairros do
município, devido infestação de
pernilongo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, a execução do fumacê em todos os bairros do município, por
conta do calor intenso tem ocorrido grande infestação de pernilongo.

Justificativa:

 Fomos procurados por moradores de diversos bairros de Santa
Bárbara d’ Oeste - SP cobrando providências no sentido de proceder o serviço
de fumacê nas ruas dos bairros do munícipio, para evitar proliferação do
mosquito Aedes Aegypti, uma vez que os bairros encontram-se infestados de
pernilongos e com o calor excessivo este problema tem se agravado ainda
mais, podendo trazer riscos a saúde dos moradores dos bairros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de março de 2022.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 015PRUVU91REJ64Y
		2022-03-29T09:45:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura